In the
Fndiana Supreme Court

In the Matter of: ) Supreme Court Cause No.
Timothy D. FREEMAN, ) 49500-1112-DI1-694
Respondent. )

PUBLISHED ORDER SUSPENDING RESPONDENT FROM THE
PRACTICE OF LAW IN INDIANA FOR NONCOOPERATION

On December 20, 2011, this Court ordered Respondent to show cause why Respondent
should not be immediately suspended from the practice of law in this state for failure o
cooperate with the Commission's investigation of a grievance filed against Respondent. The
order required that Respondent show cause in writing within ten days of service of the order.
Respondent has not submitted 2 response to the Court's order to show cause. The Commission
has filed a "Request for Ruling and to Tax Costs."

Being duly advised, the Court ORDERS that Respondent be suspended from the
practice of law for noncooperation with the Commission, effective immediately. Pursuant to
Admission and Discipline Rule 23(10)(f)(3), this suspension shall continue until: (1) the
Executive Secretary of the Disciplinary Commission certifies to the Court that Respondent has
cooperated fully with the investigation; (2) the investigation or any disciplinary proceedings
arising from the investigation are disposed of; or (3) until further order of this Court, provided
there are no other suspensions then in effect. Respondent is already under suspension orders
entered in Cause Nos. 49500-1103-DI-168, 49500-1105-DI-287, and 49500-1106-D]-345.
Respondent is ordered to fulfill the continning duties of a suspended attorney under Admission
and Discipline Rule 23(26).

IT IS FURTHER ORDERED, pursuant to Admission and Discipline Rule 23(10}®)(5),
that Respondent reimburse the Disciplinary Commission $522.16 for the costs of prosecuting
this proceeding.

The Clerk of this Court is directed to give notice of this order to Respondent by certified
mail, return receipt requested, at the address reflected in the Roll of Attorneys. The Clerk of this
Court is further directed to give notice of this order to the Disciplinary Commission and to all
other entities entitled to notice under Admission and Discipline Rule 23(3)(d). The Clerk is
further directed to post this order to the Court's website, and Thomson Reuters is directed to
publish a copy of this order in the bound volumes of this Court's decisions.

NN
DONE at Indianapolis, Indiana, this il day of /\/\A\F LM ,2012.

Kimdall 7. 51@@0&5

Randall T. Shepard i
ﬁc—k"ms Chief Justice of Indiana

All Justices concur. :
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In the Matter of: ' ) Supreme Court Cause No. g L
Ralph W. STAPLES, ) 49500-1201-DI-11
Respondent. )

PUBLISHED ORDER APPROVING STATEMENT OF CIRCUMSTANCES
AND CONDITIONAL AGREEMENT FOR DISCIPLINE

Pursuant to Indiana Admission and Discipline Rule 23(11), the Indiana Supreme Court
Disciplinary Commission and Respondent have submitted for approval a "Statement of
Circumstances and Conditional Agreement for Discipline” stipulating agreed facts and proposed
discipline as summarized below: '

Stipulated Facts: Tn 20035, "MR" hired Respondent to represent her and her company in
defending a suit brought by an independent contractor. In the course of this representation,
Respondent failed: to timely respond to discovery requests, including requests for admissions; to
comply with orders to compel discovery; to appear at hearings; to attempt to recreate MR's file
when it was destroyed by storm damage to his office; to inform MR or the court of his departure
from his firm; to respend to a summary judgment motion; to appear at a hearing on the motion;
to inform MR when judgment was entered against her; and to inform her of an order to appear
for proceedings supplemental. MR learned of the judgment when her assets were frozen in
October 2006. Respondent falsely told her that he had filed all the necessary paperwork in the
case.

Respondent suffered from longstanding depression and was aware that it had a
deleterious effect on his practice, but he did not withdraw from representing MR. MR was
eventually successful in recovering her legal fees and damages from the malpractice insurer for
Respondent's firm.

The parties cite the following facts in aggravation: (1) MR suffered significant financial
damages as a result of Respondent's actions; and (2) Respondent was advised to seek treatment
for his depression in 2007 but did not do so until 2011. The parties cite the following facts in
mitigation: (1) Respondent has no disciplinary history; (2) Respondent is cooperating with his
treatment for the depression he was suffering from at the time of his misconduct; and (3)
Respondent was cooperative with the Commission's investigation of his mental health status.

Violations: The parties agree that Respondent violated these Indiana Professional
Conduct Rules prohibiting the following misconduct:
1.3: Faitlure to act with reasonable diligence and promptness.
1.4(a)(3): Failure to keep a client reasonably informed about the status of a matter.
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In the Matter of: ) Supreme Court Cause No.
Timothy D. FREEMAN, ) 49500-1103-DI-168
Respondent. )

PUBLISHED ORDER CONVERTING SUSPENSION FOR NONCOOPERATION
WITH THE DISCIPLINARY PROCESS TO INDEFINITE SUSPENSION

On July 19, 2011, pursuant to Indiana Admission and Discipline Rule 23(10)(f), this
Court suspended Respondent from the practice of law in this State for failing to cooperate with
the Disciplinary Commission concerning a grievance filed against Respondent. The Disciplinary
Commission has now moved to convert Respondent’s suspension to an indefinite suspension
from the practice of law pursuant to Admission and Discipline Rule 23(10)(f)(4). Respondent
has not responded to the Commission’s motion to convert the current suspension.

The Court finds that more than six months have passed since Respondent was suspended
due to noncooperation with the disciplinary process. Accordingly, the Court concludes that
Respondent's suspension should be converted to an indefinite suspension from the practice of
law pursuant to Admission and Discipline Rule 23(10)(f)(4).

IT IS THEREFORE ORDERED that Respondent's current suspension from the practice
of law for failure to cooperate with the disciplinary process is converted to an indefinite
suspension, effective immediately. Respondent is ordered to fulfill the continuing duties of a
suspended attorney under Admission and Discipline Rute 23(26). To be readmitted to the
practice of law in this State, Respondent must cure the causes of all suspensions in effect and
successfully petition this Court for reinstatement pursuant to Admission and Discipline Rule
23(4) and (18).

The Clerk of this Court is directed to forward notice of this order to Respondent by
certified mail, return receipt requested, at the address reflected in the Roll of Attorneys; to the
Disciplinary Commission; and to all other entities entitled to notice under Admission and
Discipline Rule 23(3)(d). The Clerk is further directed to post this order to the Court's website,
and Thomson Reuters is directed to publish a copy of this order in the bound volumes of this
Court's decisions.

e
DONE at Indianapolis, Indiana, this % day of March, 2012,

Qﬁlmfaa Slwocus

Randall T. Shepard
Aaaz,; n g Chief Justice of Indiana

All Justices concur.
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In the Matter of: ) Supreme Court Cause No.
Diamond Z. HIRSCHAUER, ) 49500-1201-DI-24
Respondent. )

PUBLISHED ORDER SUSPENDING RESPONDENT FROM THE
PRACTICE OF LAW IN INDIANA FOR NONCOOPERATION

On January 20, 2012, this Court ordered Respondent to show cause why Respondent
should not be immediately suspended trom the practice of law in this state for failure to
cooperate with the Commission's investigation of a grievance filed against Respondent. The
order required that Respondent show cause in writing within ten days of service of the order.
Respondent has not submitted a response to the Court's order to show cause. The Commission
has filed a "Reques: for Ruling and to Tax Costs."

Being duly advised, the Court ORDERS that Respondent be suspended from the
practice of law for noncooperation with the Commission, effective immediately. Pursuant to
Admission and Discipline Rule 23(18)(f)(3), this suspension shall continue until: (1) the
Executive Secretary of the Disciplinary Commission certifies to the Court that Respondent has
cooperated fully with the investigation; (2) the investigation or any disciplinary proceedings
arising from the investigation are disposed of; or (3) until further order of this Court, provided
there are no other suspensions then in effect. Respondent is ordered to fulfill the duues of a
suspended altorney under Admission and Discipline Rule 23(26).

IT IS FURTHER ORDERED, pursuant to Admission and Discipline Rule 23(10})(5),
that Respondent reimburse the Disciplinary Commission $534.74 for the costs of prosecuting
this proceeding.

The Clerk of this Court is directed to give notice of this order to Respondent by certified
mail, return receipt requested, at the address reflected in the Roll of Atiorneys. The Clerk of this
Court 1s further directed to give notice of this order to the Disciplinary Commission and to all
other entities entitled to notice under Admission and Discipline Rule 23(3)(d). The Clerk is
further directed to post this order to the Court's website, and Thomson Reuters is directed to
publish a copy of this order in the bound volumes of this Court's decisions.

TN
DONE at Indianapolis, Indiana, this ! S day of March, 2012.

/?q ndalc 7, Sfm,oom)

Acting Chief Justice of Indiana

All Justices concur.
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In the Matter of: ) Supreme Court Cause No.
Lee C. BUCKLEY, ) 49500-1201-DI-39
Respondent. )

PUBLISHED ORDER APPROVING STATEMENT OF CIRCUMSTANCES
AND CONDITIONAL AGREEMENT FOR DISCIPLINE

Pursuant to Indiana Admission and Discipline Rule 23(11), the Indiana Supreme Court
Disciplinary Commission and Respondent have submitted for approval a "Statement of
Circumstances and Conditional Agreement for Discipline” stipulating agreed facts and proposed
discipline as summarized below:

Stipulated Facts: Based on an incident on May 23, 2010, Respondent was charged with
possession of marijuana and possession of paraphernalia, both class A misdemeanors. The
parties do not disclose the current status of the criminal case, but for purposes of this proceeding,
Respondent admits that he committed the crimes charged.

The parties cite Respondent's 1996 private administrative admonition as a fact in
aggravation. The parties cite the following facts in mitigation: (1) Respondent was cooperative
with the Commission; (2) Respondent contacted the Indiana Judges and Lawyers Assistance
Program ("JLAP") after his arrest and has executed an interim monitoring agreement with JLAP;
(3) Respondent has also participated successfully in treatment at Fairbanks Hospital and support
eroups such as Alcoholics Anonymous and Narcotics Anonymous; and (4) according to JLAP

-reports, Respondent is conscientious and committed to his recovery program and continued
sobriety.

Violation; The parties agree that Respondent violated Indiana Professional Conduct
Rule 8.4(b), which prohibits committing a criminal act that reflects adversely on honesty,
trustworthiness, or fitness as a lawyer.

Discipline: The Court, having considered the submission of the parties, now approves
the following agreed discipline.

For Respondent's professional misconduct, the Court suspends Respondent from the
practice of law for a period of 30 days, beginning on the date of this order, all stayed

subject to completion of two years of probation. The Court incorporates by reference the
terms and conditions of probation set forth in the parties” Conditional Agreement, which include:



